[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
 ВОЗНЕСЕНСКОГОЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от ____________ 2024 года № ____
п. Вознесенский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области от 12.11.2015 г.№156 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с Налоговым Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Вознесенского сельского поселения Таловского муниципального района №156 от 12.11.2015 г. «О налоге на имущество физических лиц» (далее-решение) следующие изменения:
1.1. Дополнить решение пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Установить категории налогоплательщиков, освобождаемые от уплаты налога на имущество физических лиц:

	Категория льготников
	Категории объектов

	Граждане Российской Федерации, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и члены их семей установленные частью 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
	Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната, гараж или машино-место

	Граждане, заключившие контракт о прохождении военной службы в зоне проведения специальной военной операции Вооруженными Силами Российской Федерации и члены их семей установленные частью 5 статьи 2 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»
	Жилой дом, часть жилого дома, квартира, часть квартиры, комната, гараж или машино-место

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.
При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества оснований для применения налоговых льгот.
Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 налогового Кодекса, за исключением гаражей и машино-мест, расположенных в таких объектах налогообложения.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

	Глава Вознесенского
сельского поселения

А.Ф. Борисов

image1.png
[